
СКОРПИОНЫ, вы будете обаятель-
ны настолько, что легко сможете улуч-
шить или наладить отношения реши-
тельно со всеми, с кем пожелаете. 
Прилив интеллектуальной энергии и оп-

тимизма сделает успеш-
\ „ ными ваши действия на 
А Л » всех фронтах, но и недо-

разумения тоже возмож-
Р 1 1 н и на всех фронтах. 

Всю 
вать 

нить 
ваться 

• неделю ОВНОВ будут преследо-
. опоздания, ошибки, разочарования 

I делах и людях. Есть смысл отказаться 
: запланированных встреч, отме-

. переговоры. В идеале вам бы схо-
I глухую норку, но так разве бы-

вает. В любом случае не зате-
вайте никаких новых дел и вы-
ходите на мероприятие с за-
пасом на час. 

ТЕЛЬЦАМ предстоит взрьаоопасная 
неделя. Вы можете быть не в меру раз-
дражительны и даже без всякой задней 
мысли в состоянии жестоко обтетъ про-
сто неосторожным словом. Во-первых, 
попридержите разгулявшийся язык! Во-

вторых, постарайтесь хоть 
как-то контролировать свои 
эмоции. Ну а в-третьих... -
мы вас предупредили 

Для БЛИЗНЕЦОВ главное - не ув-

лечься абсолютно пустыми идеями и 

не пропустить действительно важное. 

Даже не пытайтесь рассмотреть все 

предложения и принять все 

5>>-, 4 приглашения. Н о и в затвор-

ничество не стоит ударять-

ся, есть риск стать жертвой 

собственной мнительности. 

ИЯММ 

У РАКОВ неделя мало пригодна для 

активных дел . Сосредоточьтесь на на-

капливамии информации, а пришедшие в 

голову идеи записывайте и приберегайте 

до лучших времен. Спиртное в компа-

нии с коллегами по работе 

вам противопоказано - может 

обуять желание сказать на-

чальству все, что думаете. 

ЛэВЫ во всех делах будут более от-

ветственны, чем обычно. Ваш авторитет 

от этого заметно возрастет, вы будете 

популярны и уважаемы на работе, а вот 

здоровье может пошатнуться. Постарай-

тесь хотя бы не загружать ве-

чера пятницы и субботы. Они 

-для личного пользования. 

ДЕВАМ, возможно, придется ездить 
и ходить куда больше, чем обычно. Фи-
зическое переутомление может при-
вести к эмоциональным взрывам с хло-
паньем дверями. Отнеситесь к нагруз-

кам, как к временным не-
удобствам. Лучший способ 
поднять настроение - потре-
бовать в подарок дорогую 
безделушку. 

У * 

ВЕСЫ, не разбрасывайтесь необду-

манными обещаниями - на этой неде-

ле вам придется держать свое слово. 

А все ваши успехи будут зависеть от 

того, как воспринимают вас окружаю-

щие. Чтобы не ударить в 

грязь лицом, лучше всего по-

репетировать перед зерка-

лом свои коронный выход. 

СТРЕЛЬЦЫ будут амбициозны как в 

бизнесе, так и в личных отношениях. Но 

если стремление стать миллионером 

никому не повредило, то вот попытки 

влюбить в себя весь белый сеет заканчи-

ваются довольно грустно. 

Рискуете стать объектом 

критики или чрезмерно эа-

вышенных требований. 

У КОЗЕРОГОВ начнется динамичный и 
можно даже сказать агрессивный пери-
од. Смело расширяйте сферу своей де- | 
ятельности, ваше лидерство будет при-
нято окружающими благосклонно. Но к 

концу недели можете очень 
устать от переизбытка об- | 
щения. Предупредите до-
машних, чтобы хоть они к 
вам не приставали. 

Р е з у л ь т а т ы 

т и р а ж а № 4 1 8 , 

состоявшегося 13.102002 г. 

Следующий 419-й тираж состоится 
20 октября 2002 года. 

Гризовой фонд составил 127.144.884 рубля 

-
• : 

Способность воспарить над суетой, найти 
изюминку в кажущемся хаосе и разгля-
деть необычное в повседневных мело-
чах будет отличать ВОДОЛЕЕВ на этой 
неделе. Власть и лкади будут обладать для 

вас притягательной силой. И 
даже сможете завоевать рас-
положение сильных мира сего, 
если научитесь контролировать 
вспышки своих эмоций. 

I . - :< ШШ Ц Щ 

Для РЫБ предстоящий понедельник -
тот самый, с которого следует начинать ; 
новую жизнь: бросить курить, заняться 
спортом, перестать объедаться на 
ночь... Но, с другой стороны, именно 
сейчас вы почувствуете себя «на коне», 

будете блистать в компани-
ях. Не боитесь потерять 
свою привлекательность? Тог-
да вперед и только вперед! 
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Порядок ныщдення 
чисел в розыгрыше 

24. 69. 11. 36. 21, 64. 67, 46 
20, 22. 45, 25, 13. 85. 66, 9, 23. 
1. 18, 58, 51. 49, 80. 60, 39. 19. 
68, 44. 42, 5, 50, 47, 82, 6, 15. 

31, 77. 7 
74, 89 , 65, 30, 12, 53, 10 . 83, 
28, 62, 27, 4, 86, 79, 61, 26. 

71, 14, 84, 75, 55. 78, 87 

Розыгрыш "Кубышк 
Розыгрыш авггомобшлей 

Р о э ы г р ь 

В призовой фонд Ди 

Вытрыш каждого 
билета, руб. 

187.592 

166.748 
159.169 

04.681 

17.355 

1.877 

1.500.000 
1.ЫЮ.ООО 

2.604.609 
3. 38. 4% 54. 72 

Авггомобили "Ленд Круиэер"выиграли билеты с номерами 00113291, 01113291, 
02113291, 03113291. Квартиры в Москве выиграли билеты с номерами ООЮ5468, 

01Ю5468, 02105468, 03105468. 

ПОНЕДЕЛЬНИК 
ОРТ 

14.00 Новости. 
14 .15 Мир к и н о . «БРАТСТВО 

ВОЛКА». 
16.50 Спецрепортаж. «По ту сто-

рону волков». 
17.00 Большая стирка. 
18.00 Вечерние новости. 
18.25 Шутка за шуткой. 
19.00 Жди меня. 
20.00 Кто хочет стать миллионе-

ром? 
21.00 Время. 
21.40 «ПО ТУ СТОРОНУ ВОЛКОВ». 
22.45 Независимое расследова-

ние. 
23.35 Фабрика звезд. 
00.00 Другое время. 
00.40 На футболе. 
01.10 Подводная одиссея «Тихо-

го дома». 
01.40 «КИТАЙСКИЙ ГОРОДОВОЙ». 

РОССИЯ 
Профилактика до 11.45. 

11.45 Цена успеха. 
12.35 Вести недели. 
13.30 Вести-Москва. Неделя в го-

роде. 
14.00, 17.00, 20.00, 23.15 Вести. 
14.25 Что хочет женщина. 
15.20 «СЕМНАДЦАТЬ МГНОВЕНИЙ 

ВЕСНЫ». 
16.45 Вести. Дежурная часть. 
17.20 «ДИКИИ АНГЕЛ. ВОЗВРАЩЕ-

НИЕ». 
18.20 Местное время. Вести - Мос-

ква. 
18.50 «ВОРОВКА. СЧАСТЬЕ НАПРО-

КАТ». 
19.50 Спокойной ночи, малыши! 
20.35 Местное время. Вести-Мос-

ква. 
20.55 «ТАЙГА». 
21.55 «ЛИНИЯ ЗАЩИТЫ». 
23.00 Вести. Дежурная часть. 
23.30 Культурная революция. 
00.35 Синемания. 
01.05 Дорожный патруль. 

НТВ 
06.00, 06.30, 07.00, 07.30, 08.00, 

08.30, 12.00, 14.00, 15.00, 
16.00, 17.00, 18.00, 19.00 
Сегодня. 

06.05, 06.35, 07.10, 07.35, 08.05, 

08.40 Утро на НТВ. 
09.00 Наталья Селезнева. Расти-

тельная жизнь. 
09.35 Вы будете смеяться! 
10.00 Сегодня утром. 
10.20 Погода на завтра. 
10.25 Намедни. 
12.05 Наше кино. «РОДНЯ». 
14.05 Женский взгляд. Алексей 

Гуськов. 
14.40 «ОНА НАПИСАЛА УБИЙСТВО». 

ДВОРА». 
23.00 Вести. 
23.10 Великие детективы. «Шер-

лок Холмс». Фильм 1-й. 
00.25 Ночной полет. 

ТВ ЦЕНТР 
06.00 Настроение. 
07.00, 08.00, 11.00, 14.00, 18.00, 

22.00, 00.10 События. Вре-
мя московское. 

21 ОКТЯБРЯ 
12.30 «ЯГО, ТЕМНАЯ СТРАСТЬ». 
13.50 Черный ящик. 
14.20 «КАМЕНСКАЯ-2». 
17.05 М/с «Мир Бобби». 
17.50 Семейные страсти. 
19.55 «КАМЕНСКАЯ-2». 
21.05 М/с «Футурама». 
22 .00 Русское чудо. Мир кино. 

Приключенческий фильм 
«АКУЛЫ». 

Разрешение N3 164А/001 /РЛ013 от 03.10.96г. »ьщ. ФКЛИ РФ. 

Солнце - восход 09.18; заход 17.42 
Луна - полнолуние 

I Полная вода 08.28 высота 3 ,2 м; 20.54 высота 3,3 м 
I Малая вода 02.24 высота 0 ,8 м; 14.38 высота 0 ,6 м 

15.25 М/с «Гарфилд и его друзья». 19.00 М/с «Варвар Конан». 
15.50 «ПРИВЕСТИ В ИСПОЛНЕНИЕ». 19.30 Новости. 
17.25 100 чудес света. «Легенда о 20.05 «ПЕРВАЯ ВОЛНА». 

15.35 Случайные встречи. Такое 09.00 Смотрите на канале. 
бывает? Принцип «Доми- 09.05 «ЗАГАДОЧНАЯ ЖЕНЩИНА». 
но». 

17.05 «АГЕНТ НАЦИОНАЛЬНОЙ БЕ-
ЗОПАСНОСТИ». «НАСЛЕД-
НИК». 

18.15 Внимание: розыск! «Смер-
тельная взятка». 

19.35 «КРОТ». 
20.45 «ДАЛЬНОБОЙЩИКИ». «ЛЕ-

ВЫЙ ГРУЗ». 
22.00 Сегодня вечером. 
22.35 «ТРЕТИЙ ЛИШНИЙ. ОПАС-

НЫЕ СВЯЗИ». 
23.10 «КРОТ». 
00.25 Гордон. 

КУЛЬТУРА 

ТНТ 
06.00 «ЛЕТО НАШЕЙ ТАЙНЫ». 

10.00 Москвы почетный гражда- 06.50, 12.15 М/с «Рэдволл». 
07 .15 , 12 .40 М/с «Черепашки нин. Галина Уланова. 

10.30 М/ф «Аист». 
10.40 Телемагазин. 
11.15 Телеканал «Дата». 
12.15 Постскриптум. 
13.10 Опасная зона. 
13.30 Деловая Москва. 
14.15 «ИНСПЕКТОР ДЕРРИК». 
15.20 Войди в свой дом. 
15 .30 «ДЕТИ СПАСАЮТ ЖИВОТ-

НЫХ», 
16.00 Регионы: прямая речь. 
16.30 М/ф «Приключения запятой 

и точки», «Терем-теремок». 
17.00 «ВРЕМЕНА НЕ ВЫБИРАЮТ». 

Ниндзя». 
07.40, 13.00 «МАУГЛИ». 
08.05 Истории океанов. «Влюб-

ленные киты». 
08 .30 «НЕПРИДУМАННЫЕ ИСТО-

РИИ». «ЕЩЕ УВИДИМСЯ». 
09 .00 «МЕСТО ПРЕСТУПЛЕНИЯ: 

ФРАНКФУРТ». «ОБНАЖЕН-
НАЯ НА СОЛНЦЕ». 

10.40, 14.45, 03 .30 0, счастлив-
чик! 

11.15 «ПЕРВАЯ ВОЛНА». 
13.30, 02.40 «ЛУС МАРИЯ». 
14.30, 23.45 Наши песни. 

10.00, 18.30, 00.00 Новости куль- 18.15 Легенды спорта. Николай 15.30, 19.30, 00.45 Окна. 
туры. 

10.15, 00.50 Программа передач. 
10.20 Книжные новости. 
10 .30 Чудеса погоды. «Погода-

убийца». 
11.00 Гость в актерской студии. 

Шон Пенн. 
11.55 Мир кино. «КИБЕР-П0К0ЛЕ-

НИЕ». 
13.30 Цитаты из жизни. Юрий Не-

стеренко. 
14.00 «СТРАСТИ ПО-ИТАЛЬЯНСКИ». 
14.55 М/ф «Ох, уж эти детки!» 
15.35 За семью печатями. 

Андрианов. 
19.00 «МОЯ ДОРОГАЯ ИЗАБЕЛЬ». 
19.40 Будьте здоровы! 
19.50 Пять м и н у т д е л о в о й 

Москвы. 
20.00 Наше кино. Мелодрама «ВОЗ-

ВРАТА НЕТ». 
22.45 Особая папка. 
23.20 Времечко. 
23.50 Петровка, 38. 
00.30 Русский век. 
01.05 Чемпионат России по хок-

кею. ЦСКА - «Авангард». 

НЕЙ ту 

16.30 Мир кино. Комедийный бо-
евик «СМЕРТЕЛЬНАЯ ИГРА». 

18.30 «ВЕСЕЛАЯ СЕМЕЙКА ТВИСТ» 
19.00 Всегда готовь! 
20.30, 01.40 Сегоднячко. 

птице-молнии». 
18.30 Высший свет. 
18.40, 01.05 Состав преступлений. 
19.30 «ДВЕ СУДЬБЫ». 
20.40 Тушите свет. 
21.30 Смотрите, кто пришел! 
21.55 Новый век. 
23.00 Грани. 
23.20 Есть мнение. 
23.40 Без протокола. 
00.35 Публичные люди. 

ЛАРЬЯЛ ТВ 
07.00 Утро России. 
08.05, 15.15 М/с «Мега-малыши». 

«БЛИЖЕ К ПРИРОДЕ». 
09.15 Шалуньи. 
09.45 «КЛУБНИЧКА». 
10.15 «ПРОВИНЦИАЛКА». 
11.10 ПМ. 015С05ТАР. 
11.50 Телемагазин. 
13.10 Наше кино. «КУДА ОН ДЕ-

НЕТСЯ». 
16.20 «ПРОВИНЦИАЛКА». 
17.10 «30 СЛУЧАЕВ МАЙОРА ЗЕМА-

НА». 
18.10 «КЛУБНИЧКА». 
18.45 Шалуньи. 

20.55, 21.35 Дикая Америка. 
22.00 Новости. 
22 .30 Мир кино. «ВСПОМНИТЬ 

ВСЕ». 
00.15 Новости. 
00.50 Музыка. 

БЛИЦ 
15.00, 21.00, 01.20, 03.30, 08 .30 

Телерынок. 
15.27, 17.57, 20.27, 22.57 Открытка. 
15.30, 18.00, 20.30, 23.00, 01.00, 

08.00 Новости. 
15.40, 18.20, 20.50, 23 .20 Боль-

ше хороших товаров и ус-
луг. 

15.50 «Соседи». Телеальманах Се-
веро-Западного региона. 

16.15 «БОЛЬШОЕ ДЕЛО». 
18.30 Документальный фильм. 
19.30 Ретроспектива-7. 
21.30 «ГДЕ ТЕБЯ НОСИЛО». 
23.30 «МОЯ САМАЯ ЛУЧШАЯ ПОД-

РУГА». 
01.50 Клипы. 
02.00 «БЕЗУМНАЯ И ПРЕКРАСНАЯ». 
08.20 Клипы. 

ТВ СФ 

ВУШКА НА МОСТУ». 
00.00 Империя страсти. 

16 .10 Наука невозможного. 
«Инопланетяне: где же 06.30 Шерше ля фан. 
они?» 07.00, 16.35 «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, 07.25, 08.50 Назло. 

17.05 Мой Эрмитаж. ИЛИ МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕ- 07.35 Паутина. 
17.35 Док. фильм «Паутина. Дело РЫ». 07.50 Тушите свет. 

адвоката Лебедева». 07.30, 16.05 М/с «Джим Баттон». 08.05 Спорт. 
18.45 «Сага огненной семьи». Док. 08.00, 15.35 М/с «Человек-паук». 08.20 Место печати. 

фильм. 1 серия. 08.30 Большие деньги. 09.25 Любовные истории. 
19.15 Ленинградское дело. «Крон- 09.30, 13.30, 17.30, 21 .30 «24». 10.00, 11.25 «ТАЙНЫ НИР0 ВУЛЬ 

штадтское восстание». Информационная програм- ФА». «ВУЛЬФ ВЫХОДИТ ИЗ 
19.40 Час музыки. ма. ДОМА». Части 1-я и 2-я. 
20.20 Спектакль. Э.Скриб, Е.Легу- 09 .50 Мир кино. Боевик «ЛОБ В 12.30 Наше кино. «ПОКЛОННИК», 

ве. «ТАЙНЫ МАДРИДСКОГО ЛОБ». 14.25 Бесплатный сыр. 

шиаиип 19.15 Личное время. 
™ „ПР 19.45 Агентство криминальных 18.30 Программа передач. Инфор 

21.30 Мир кино. Мелодрама. «ДЕ- новостей. мация, объявления. 
20.00 Криминальная Россия. «Си- 18.35 Телегазета. 

бирский потрошитель». 18.45 Музыкальный курьер. 
С Часть 1-я. 19.00 Служба новостей. 

07.00, 07.15, 07.30, 07.45, 08.00, 2 0 - 3 0 ^ «ино. «СЛАДКИЙ И ГАД- 19.15 
08.15, 08.30, 08.45, 09.00, п " И И > > - комичных и запутанных от-
11.00, 15.00, 17.00, 19.00, ^ . 4 0 Под пресс. 

23 .45 Агентство криминальных 
новостей. 

00.00 Личное время. 
00.30 гту. Хит-мастер. 

ТВ-21 
09.00, 18.20, 00.30 Телегазета. 
09.40 «МАЛЕНЬКИЕ ЭЙНШТЕЙНЫ». 
10.10 «ХВАТАЙ И БЕГИ». 
11.50 Сокровища мировой куль- I 7 - 5 0 Депутатские встречи. Депу-

Т у р Ы . тат Мурманской областной 
12.05 С мячом и на мяче. АУМЫ В -А - Алешин. 
12.35 Артконвейер. 1 8 -20 , 20.35 Вести. Мурманск. 
13.00 «СЛАДКИЙ НОЯБРЬ». 

21.00, Новости. 
07.05, 08.35 Свободное время. 
07.20, 08.25 АВ5. 

запутанных 
ношениях между мошенни-
ками в различных преступ-
ных группировках. В глав-
ной роли - А.Челентано. 

ГТРК «МУРМАН» 
13.30 Панорама недели. 
17.20 Губернские вести. 
17.30 «36,6» представляет: Фолк-

группа «Иван Купала». 



ВТОРНИК 
ОРТ 

06.00 Телеканал «Доброе утро». 
09.00, 12.00, 15.00, 18.00 Ново-

сти. 
09.15, 19.00 «СЕМЕЙНЫЕ УЗЫ». 
10.05 Что? Где? Когда? Финал. 
11.20 Фабрика звезд. 
11.35 Дисней-клуб: «Переменка». 
12.15 Детектив «МЕРТВЫЙ ГРУЗ». 
13.55 «СВЕТСКИЕ ХРОНИКИ». 
15.15 Независимое расследова-

ние. 
15.55 «ПО ТУ СТОРОНУ ВОЛКОВ». 
17.00 Большая стирка. 
18.25 Кумиры. Вадим Мулерман. 
20.00 Последний герой-2. «Пре-

достережение». 
21.00 Время. 
21.40 «ПО ТУ СТОРОНУ ВОЛКОВ». 
22.45 « К а р и б с к и й узел». 

Фильм 1 -й . 
23.35 Фабрика звезд. 
00.00 Ночное «Время». 
00.15 «СВЕТСКИЕ ХРОНИКИ». 
01.20 Мир кино. Боевик «ПОСЛЕ-

ДНИЙ РАУНД». 

РОССИЯ 
05.45 Доброе утро, Россия! 
08.45 «ТАИГА». 
09.45 «ЛИНИЯ ЗАЩИТЫ». 
10.45 Вести. Дежурная часть. 
11.00, 14.00, 17.00, 20.00, 23.15 

Вести. 
11.20 Цена успеха. 
12.15 «КОМИССАР РЕКС». 
13.15 Экспертиза. 
13.30 Колоссальное хозяйство. 
13.45 Вести-Москва. 
14.25 Что хочет женщина. 
15.20 «СЕМНАДЦАТЬ МГНОВЕНИЙ 

ВЕСНЫ». 
16.45 Вести. Дежурная часть. 
17.20 «ДИКИИ АНГЕЛ. ВОЗВРАЩЕ-

НИЕ». 
18.20 Местное время. Вести - Мос-

ква. 
18.50 «ВОРОВКА. СЧАСТЬЕ НАПРО-

КАТ». 
19.50 Спокойной ночи, малыши! 
20.35 Местное время. Вести-Мос-

ква. 
20.55 «ТАЙГА». 
21.55 «ЛИНИЯ ЗАЩИТЫ». 
23.00 Вести. Дежурная часть. 
23.30 Мир кино. Детектив «ПОД 

ПОДОЗРЕНИЕМ». 
01.45 Дорожный патруль. 

22 ОКТЯБРЯ 

СРЕДА 

НТВ 
06.00, 06.30, 07.00, 07.30, 08.00, 

08.30, 11.00, 12.00, 14.00, 
15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 
19.00 Сегодня. 

06.05, 06.35, 07.10, 07.35, 08.05, 
08.40 Утро на НТВ. 

09.00 Кулинарный поединок. 
10.00 Сегодня утром. 
10.20 Погода на завтра. 
10.25 Национальная безопас-

ность. «Чисто депутатское 
убийство». 

11.05 «СКОРАЯ П0М0ЩЬ-4». 
12.05 Наше кино. «ПАРОЛЬ ЗНА-

ЛИ ДВОЕ». 
13.45 Криминал. 
14.05 Женский взгляд. Елена Са-

наева. 
14.40 «ОНА НАПИСАЛА УБИЙСТВО». 
15.35 Цель оправдывает средства. 

Принцип «Домино». 
17.05 «ДАЛЬНОБОЙЩИКИ». «ПО-

БЕГ». 
18.20 Документальная драма «Пре-

ступление и наказание». 
19.40 Футбол. Лига чемпионов. 

«Спартак» (Россия) - «Ли-
верпуль» (Англия). 

22.00 Сегодня вечером. 
22.35 «ТРЕТИЙ ЛИШНИЙ. ОПАС-

НЫЕ СВЯЗИ». 
23.10 «КРОТ». 
00.25 Гордон. 
01.15 Дневник Лиги чемпионов. 

КУЛЬТУРА 
10.00, 18.30, 00.00 Новости куль-

туры. 
10.15, 00.50 Программа передач. 
10.20 Книжные новости. 
10.30 Чудеса погоды. «Страх по-

лета». 
11.00 Линия жизни. Софико Чиа-

урели. 
11.55 Мир кино. «НАВСЕГДА МО-

ЛОДОЙ». 
13.30 Машины времени. «Мир ам-

фибий». 
14.00 «СТРАСТИ ПО-ИТАЛЬЯНСКИ». 
14.55 М/ф «Ну, погоди!», «Раз го-

рох, два горох...» 
15.40 Перепутовы острова. 
16.05 Наука невозможного. «Мо-

жем ли мы дотянуться до 
звезд?» 

17.00 Третьяковка - дар бесцен-
ный! «Прекрасное есть 

ОРТ 
06.00 Телеканал «Доброе утро». 
09.00, 12.00, 15.00, 18.00 Ново-

сти. 
09.15, 19.00 «СЕМЕЙНЫЕ УЗЫ». 
10.10 Детектив «НЕМЕЗИДА». 

1 серия. 
11.20 Фабрика звезд. 
11.40 «ТВИНИСЫ». 
12.15 Детектив «УБИЙСТВО ПО 

КНИГЕ». 
13.55 «СВЕТСКИЕ ХРОНИКИ». 
15.15 «Карибский узел». 

Фильм 1-й 
15.55 «ПО ТУ СТОРОНУ ВОЛКОВ». 
17.00 Большая стирка. 
18.25 Смехопанорама. 
20.00 Русская рулетка. 
21.00 Время. 
21.40 «ПО ТУ СТОРОНУ ВОЛКОВ». 
22.45 «Карибский узел». 

Фильм 2-й. 
23.35 Фабрика звезд. 
00.00 Ночное «Время». 
00.15 «СВЕТСКИЕ ХРОНИКИ». 
01.20 Триллер «ТЕНЬ ПРОШЛОГО». 

РОССИЯ 
05.45 Доброе утро, Россия! 
08.45 «ТАИГА». 
09.45 «ЛИНИЯ ЗАЩИТЫ». 
10.45 Вести. Дежурная часть. 
11.00, 14.00, 17.00, 20.00, 23.15 

Вести. 
11.20 Цена успеха. 
12.15 «КОМИССАР РЕКС». 
13.15 Экспертиза. 
13.30 Москва-Минск. 
13.45 Вести-Москва. 
14.25 Что хочет женщина. 
15.20 «СЕМНАДЦАТЬ МГНОВЕНИЙ 

ВЕСНЫ». 
16.45 Вести. Дежурная часть. 
17.20 «ДИКИИ АНГЕЛ. ВОЗВРАЩЕ-

НИЕ». 
18.20, 20.35 Местное время. Вес-

ти-Москва. 
18.50 «ВОРОВКА. СЧАСТЬЕ НАПРО-

КАТ». 
19.50 Спокойной ночи, малыши! 
20.55 «ТАЙГА». 
21.55 «ЛИНИЯ ЗАЩИТЫ». 
23.00 Вести. Дежурная часть. 
23.30 Наше кино. Остросюжетный 

фильм «БЕЗ СРОКА ДАВНОС-
ТИ». 

жизнь...» 
17.25 «Преступление волка. Ма-

дуев». Док. фильм. 1 серия. 
18.45 Дворцовые тайны. «Дитя 

моего сердца». 
19.10 Помогите Телеку. 
19.20 Ленинградское дело. «Фи-

лософские пароходы». 
19.45 Партитуры не горят. 
20.15 «ВСЯ КОРОЛЕВСКАЯ РАТЬ». 
22.05 Что делать? 
23.00 Вести. 
23.15 Экология литературы. Алек-

сандр Кушнер. 
00.25 Ночной полет. 

ТВ ЦЕНТР 
06.00 Настроение. 
07.00, 08.00, 11.00, 14.00, 18.00, 

22.00, 00.10 События. Вре-
мя московское. 

08.50 Газетный дождь. 
09.00 Смотрите на канале. 
09.05 «ЗАГАДОЧНАЯ ЖЕНЩИНА». 
10.00 Москвы почетный гражда-

нин. Леонид Мильграм. 
10.30 М/ф «Козленок, который 

считал до 10». 
10.40 Телемагазин. 
11.15 Телеканал «Дата». 
12.15 Момент истины. 
13.10 Петровка, 38. 
13.30 Деловая Москва. 
14.15 «ИНСПЕКТОР ДЕРРИК». 
15.20 Как добиться успеха. Док-

тор Богданов. 
15.30 Полевая почта. 
16.00 Регионы: прямая речь. 
16.30 Без правил. 
17.00 «ВРЕМЕНА НЕ ВЫБИРАЮТ». 
18.15 Детектив-шоу. 
19.00 «МОЯ ДОРОГАЯ ИЗАБЕЛЬ». 
19.50 Пять минут деловой 

Москвы. 
20.00 Лицом к городу. 
21.05 Магия. 
22.45 Отдел «X». 
23.20 Времечко. 
23.50 Петровка, 38. 
00.30 Серебряный диск. 
00.50 «БЕСКОНЕЧНЫЙ МИР ГЕР-

БЕРТА УЭЛЛСА». 
01.35 Синий троллейбус. 

КЕЫ IV 
06.30 Шерше ля фан. 
07.00, 16.35 «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, 

ИЛИ МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕ-

01.25 Дорожный патруль. 
01.35 Горячая десятка. 

НТВ 
06.00, 06.30, 07.00, 07.30, 08.00, 

08.30, 11.00, 12.00, 14.00, 
15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 
19.00 Сегодня. 

06.05, 06.35, 07.10, 07.35, 08.05, 
08.40 Утро на НТВ. 

09.05 Шоу Елены Степаненко. 
10.00 Сегодня утром. 
10.20 Погода на завтра. 
10.25 Очная ставка. «Лекарство для 

Паганини». 
11.05 «СКОРАЯ ПОМОЩЬ-4». 
12.05 Наше кино. Драма «ВПЕР-

ВЫЕ ЗАМУЖЕМ». 
14.05 Женский взгляд. Виктория 

Лепко. 
14.40 «ОНА НАПИСАЛА УБИЙСТВО». 
15.35 Нечистая сила. Мифы и прав-

да. Принцип «Домино». 
17.05 «ДАЛЬНОБОЙЩИКИ». «ЛЕ-

ВЫЙ ГРУЗ». 
18.20 Чистосердечное признание. 
19.35 «КРОТ». 
20.45 «ДАЛЬНОБОЙЩИКИ». «ШКО-

ЛА ДЕМОКРАТИИ». 
22.00 Сегодня вечером. 
22.35 Футбол. Лига чемпионов. 

«Барселона» (Испания) -
«Локомотив» (Россия). 

00.35 Гордон. 
01.25 Дневник Лиги чемпионов. 

КУЛЬТУРА 
10.00, 18.30, 00.00 Новости куль-

туры. 
10.15, 00.50 Программа передач. 
10.20 Книжные новости. 
10.30 Чудеса погоды. «Опасные 

игры». 
11.00 Что делать? 
11.55 Мир кино. «ЖИЗНЬ - ЭТО 

ДАР». 
13.30 Наобум. Тонино Гуэрра. 
14.00 «СТРАСТИ ПО-ИТАЛЬЯНСКИ». 
14.50 М/ф «Заколдованный маль-

чик», «Лиса и заяц». 
15.45 «НЕОЖИДАННЫЕ КАНИКУ-

ЛЫ». 
16.10 Наука невозможного. «Тело 

будущего». 
17.05 Артпанорама. 
17.30 «Преступление волка. Ма-

дуев». Док. фильм. 2 серия. 

18.45 Отечество и судьбы. Юсу-
повы. 

19.10 Помогите Телеку. 
19.20 Ленинградское дело. «Укро-

щение строптивой». 
19.45 Собрание исполнений. Рос-

сийский национальный ор-
кестр. Дирижер В.Спиваков. 

20.25 М/ф «38 попугаев», «А вдруг 
получится!..» 

20.45 Наше кино. «НЕ БОЛИТ ГО-
ЛОВА У ДЯТЛА». 

22.05 Школа злословия. 
23.00 Вести. 
23.15 Острова. Исаак Шварц. 
00.25 Ночной полет. 

ТВ ЦЕНТР 
06.00 Настроение. 
07.00, 08.00, 11.00, 14.00, 18.00, 

22.00, 00.10 События. Вре-
мя московское. 

08.50 Газетный дождь. 
09.00 Смотрите на канале. 
09.05 «ЗАГАДОЧНАЯ ЖЕНЩИНА». 
10.00 Москвы почетный гражда-

нин. Валерий Шумаков. 
10.30 М/ф «О том, как гном поки-

нул дом и...» 
10.40 Войди в свой дом. 
10.45 Телемагазин. 
11.15 Телеканал «Дата». 
12.15 Наша версия. Под грифом 

«Секретно». 
12.55 Точка опоры. 
13.10 Петровка, 38. 
13.30 Деловая Москва. 
14.15 «ИНСПЕКТОР ДЕРРИК». 
15.20 Путь к себе. 
15.30 Очевидное-невероятное. 
16.00 Регионы: прямая речь. 
16.30 Ступеньки. 
17.00 «ВРЕМЕНА НЕ ВЫБИРАЮТ». 
18.15 Вера Сотникова в програм-

ме «Приглашает Борис Нот-

19.00 «МОЯ ДОРОГАЯ ИЗАБЕЛЬ». 
19.40 Путь к себе. 
19.50 Пять минут деловой Москвы. 
20.00 «ЗА КУЛИСАМИ». 
21.00 «ОХОТА НА ЛЮДЕЙ». 
22.40 Слушается дело. 
23.20 Времечко. 
23.50 Петровка, 38. 
00.30 Серебряный диск. 
00.50 «БЕСКОНЕЧНЫЙ МИР ГЕР-

БЕРТА УЭЛЛСА». 

РЫ». 
07.30, 16.05 М/с «Джим Баттон». 
08.00, 15.35 М/с «Человек-паук». 
08.30 Большие деньги. 
09.30, 13.30, 17.30, 21.30 «24». 

Информационная програм-
ма. 

09.50 Мир кино. Приключенчес-
кий фильм «АКУЛЫ». 

12.30 «ЯГО, ТЕМНАЯ СТРАСТЬ». 
13.50 Футбольный курьер. 
14.20 «КАМЕНСКАЯ-2». 
17.05 М/с «Мир Бобби». 
17.50 Семейные страсти. 
19.55 «КАМЕНСКАЯ-2». 
21.05 М/с «Футурама». 
22.00 Русское чудо. Мир кино. 

Комедия «ЧЕЛОВЕКОЗВЕРЬ». 

тнт 
06.00 «ЛЕТО НАШЕЙ ТАЙНЫ». 
06.50, 12.15 М/с «Рэдволл». 
07.15, 12.40 М/с «Черепашки 

Ниндзя». 
07.40, 13.00 «МАУГЛИ». 
08.05 Русская усадьба. 
08.30 «НЕПРИДУМАННЫЕ ИСТО-

РИИ». «ПРИЯТНОЙ ВАМ 
СМЕРТИ». 

09.00 «МЕСТО ПРЕСТУПЛЕНИЯ: 
ФРАНКФУРТ». «ЭЙЛЕНБУРГ». 

10.40, 14.45, 03.30 0, счастлив-
чик! 

11.15 «ПЕРВАЯ ВОЛНА». 
13.30, 02.40 «ЛУС МАРИЯ». 
14.30, 23.45 Наши песни. 
15.30, 19.30, 00.45 Окна. 
16.30 Мир кино. Мелодрама «ДЕ-

ВУШКА НА МОСТУ». 
18.30 «ВЕСЕЛАЯ СЕМЕЙКА ТВИСТ». 
19.00 Пойми меня. 
20.30, 01.40 Сегоднячко. 
21.30 Мир кино. Комедия «ПОЛ-

НАЯ ЧУШЬ». 
00.00 Империя страсти. 

твс 
07.00, 07.15, 07.30, 07.45, 08.00, 

08.15, 08.30, 08.45, 09.00, 
11.00, 15.00, 17.00, 19.00, 
21.00, Новости. 

07.05, 08.35 Свободное время. 
07.20, 08.25 АВ5. 
07.25 Есть мнение. 
07.35 Паутина. 
07.50, 20.40 Тушите свет. 
08.05 Спорт. 
08.20 Место печати. 

Солнце - восход 09.22; заход 17.37 
1 Луна - последняя четверть 
Ч Полная вода 08.58 высота 3,3 м; 21.21 высота 3,4 * 
I Малая вода 02.56 высота 0,7 м; 15.07 высота 0,5 м 

08.50 Назло. 
09.25 Публичные люди. 
09.50 «ДВЕ СУДЬБЫ». 
11.20 Новый век. 
12.20 М/ф «Земляничный дож-

дик». 
12.35 Наше кино. Детектив «КВАР-

ТЕТ ГВАРНЕРИ». 1 серия. 
14.05, 23.40 Без протокола. 
15.25 М/с «Гарфилд и его друзья». 
15.50 «ПРИВЕСТИ В ИСПОЛНЕ-

НИЕ». 
17.25 100 чудес света. «Лето на 

Фолклендах». 
18.30 Высший свет. 
18.40, 01.05 Состав преступлений. 
19.30 «ДВЕ СУДЬБЫ». 
21.30 Смотрите, кто пришел! 
21.50 Вне закона. 
22.25 Без галстука. 
23.00 Грани. 
23.20 Есть мнение. 
00.35 Публичные люди. 

ЛАРЬЯЛ ТВ 
07.00 Утро России. 
08.05, 15.15 М/с «Мега-малыши». 

«БЛИЖЕ К ПРИРОДЕ». 
09.15, 18.45 Шалуньи. 
09.45 «КЛУБНИЧКА». 
10.15 «ПРОВИНЦИАЛКА». 
11.10 2ТУ. МУЗШРО. 
11.50 Телемагазин. 
13.10 Мир кино. «СЛАДКИЙ И ГАД-

КИЙ». 
15.15 М/с «Мега-малыши». «КОГ-

ДА СЕРДЦА БЬЮТСЯ В ТАКТ». 
16.20 «ПРОВИНЦИАЛКА». 
17.10 «30 СЛУЧАЕВ МАЙОРА ЗЕМА-

НА». 
18.10 «КЛУБНИЧКА». 
19.15 Личное время. 
19.45, 23.45 Агентство крими-

нальных новостей. 
20.00 Криминальная Россия. «Си-

бирский потрошитель». 
Часть 2-я. 

20.30 Наше кино. «КОНТРАБАНДИ-
СТЫ». 

22.40 Сильнейшие люди планеты. 
23.15 Мастер спорта. 
00.00 Личное время. 

оо.зо т . М У З Ш Р О . 

ТВ-2! 
09.00, 18.20, 00.30 Телегазета. 

09.40 М/с «Варвар Конан». 
10.10, 12.35, 19.30, 22.00 00.15 

Новости. 
10.45 «ПЕРВАЯ ВОЛНА». 
11.35, 12.10 Дикая Америка. 
13.05 «ВСПОМНИТЬ ВСЕ». 
19.00 М/с «Варвар Конан». 
20.00 «ПЕРВАЯ ВОЛНА». 
20.45 Фаркоп. 
21.00 Удивительный мир природы. 
21.35 С мячом и на мяче. 
22.35 «БАШНЯ ПЕРВОРОЖДЕННО-

ГО». 1 серия. 
00.50 Музыка. 

БЛИЦ 
15.РО, 21.00, 01.20, 03.42, 08.30 

Телерынок. 
15.27, 17.57, 20.27, 22.57 Открытка. 
15.30, 18.00, 20.30, 23.00, 01.00, 

08.00 Новости. 
15.40, 18.20, 20.50, 23.20 Больше 

хороших товаров и услуг. 
15.50 Мультфильм. 
16.00 Терра-медика. 
16.30 «МАЛЕНЬКАЯ ПРИНЦЕССА». 
18.30 «В поисках духовного» бе-

седы с игуменом Аристархом. 
18.40 «МАТЧ». 
21.30 «ПЛОХОЕ ОТНОШЕНИЕ». 
23.30 «ЗЯТЕК». 
01.50, 08.20 Клипы. 
02.00 «ОБВИНЯЕМЫЕ». 

ТВСФ ^ 
18.30 Программа передач. Инфор^' 

мация, объявления. 
18.35 Музыкальный курьер. 
18.50 «ИГРА НА МИЛЛИОНЫ». Эк-

сцентричная комедия с по-
гонями, стрельбой и похи-
щениями. Планы мафии зах-
ватить город разрушает 
простодушный ветеринар. В 
ролях: С.Габриэлян, А.Демь-
яненко, А.Петренко. 

ГТРК «МУРМАН» 
07.15, 08.15 Губернские вести. 
17.20 Губернские вести. 
17.30 К 45-летию Мурманской сту-

дии телевидения. «В кадре и 
за кадром». 

18.00 Док. фильм «Он небо и море 
любил». 

18.20, 20.35 Вести. Мурманск. 

23 ОКТЯБРЯ 
01.40 Синий троллейбус. 

/?ЕЛ/ 71/ 
06.30 Шерше ля фан. 
07.00, 16.35 «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, 

ИЛИ МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 
07.30, 16.05 М/с «Джим Баттон». 
08.00, 15.35 М/с «Человек-паук». 
08.30 Большие деньги. 
09.30, 13.30, 17.30, 21.30 «24». Ин-

формационная программа. 
09.50 Мир кино. Фантастический бо-

евик «ПРИГОВОР ВРЕМЕНИ». 
12.30 «ЯГО, ТЕМНАЯ СТРАСТЬ». 
13.50 Очевидец. 
14.20, 19.55 «КАМЕНСКАЯ-2» 
17.05 М/с «Мир Бобби». 
17.50 Семейные страсти. 
21.05 М/с «Симпсоны». 
22.00 Русское чудо. Мир кино. 

Фантастический боевик «В 
ПЛЕНУ У СКОРОСТИ». 

ТНТ 
06.00 «ЛЕТО НАШЕЙ ТАЙНЫ». 
06.50, 12.15 М/с «Рэдволл». 
07.15, 12.40 М/с «Черепашки 

Ниндзя». 
07.40, 13.00 «МАУГЛИ». 
08.05 Истории океанов. «Обита-

тели ирландского моря». 
08.30 «НЕПРИДУМАННЫЕ ИСТО-

РИИ». «САМОНАДЕЯННЫЙ 
НАСЛЕДНИК». 

09.00 «МЕСТО ПРЕСТУПЛЕНИЯ: 
ФРАНКФУРТ». «ИГРА С ПО-
КОЙНИКОМ». 

10.40, 14.45, 03.30 0, счастлив-
чик! 

11.15 «ПЕРВАЯ ВОЛНА». 
13.30, 02.40 «ЛУС МАРИЯ». 
14.30, 23.45 Наши песни. 
15.30, 19.30, 00.45 Окна. 
16.30 Мир кино. Комедия «ПОЛ-

НАЯ ЧУШЬ». 
18.30 «ВЕСЕЛАЯ СЕМЕЙКА ТВИСТ». 
19.00 Пойми меня. 
20.30, 01.40 Сегоднячко. 
21.30 Мир кино. Боевик «НОЧНОЙ 

ОГОНЬ». 
00.00 Империя страсти. 

ТВС 
07.00, 07.15, 07.30, 07.45, 08.00, 

08.15, 08.30, 08.45, 09.00, 
11.00, 15.00, 17.00, 19.00, 
21.00 Новости. 

Солнце - восход 09.26; заход 17.33 
Луна - последняя четверть 

I Полная вода 09.27 высота 3,3 м; 21.50 высота 3,4 м 
I Малая вода 03.26 высота 0,7 м; 15.37 высота 0,6 м 

07.05, 08.35 Свободное время. 
07.20, 08.25 АВ5. 
07.25 Есть мнение. 
07.35 Паутина. 
07.50, 20.40 Тушите свет. 
08.05 Спорт. 
08.20 Место печати. 
08.50 Назло. 
09.25, 00.35 Публичные люди. 
09.50 «ДВЕ СУДЬБЫ». 
11.25 Криминальная Россия. «Ни-

кита из Подмосковья». 
12.00 Завтрак с Соловьёвым. 
12.35 Наше кино. Детектив «КВАР-

ТЕТ ГВАРНЕРИ». 2 серия. 
14.05, 23.40 Без протокола. 
15.25 М/с «Гарфилд и его друзья». 
15.50 «ПРИВЕСТИ В ИСПОЛНЕНИЕ». 
17.25 100 чудес света. «Всегда вме-

сте». 
18.30 Высший свет. 
18.40, 01.05 Состав преступлений 
19.30 «ДВЕ СУДЬБЫ». 
21.30 Смотрите, кто пришел! 
21.50 Наше кино. «ХОЗЯИН ИМПЕ-

РИИ». 1 серия. 
23.00 Грани. 
23.20 Есть мнение. 

ЛАРЬЯЛ ТВ 
07.00 Утро России. 
08.05, 15.15 М/с «Мега-малыши». 

«КОГДА СЕРДЦА БЬЮТСЯ В 
ТАКТ». 

09.15, 18.45 Шалуньи. 
09.45, 18.10 «КЛУБНИЧКА». 
10.15, 16.20 «ПРОВИНЦИАЛКА». 
11.10, 00.30 2ТУ. К115Т0Р-20. 
11.50 Телемагазин. 
13.10 Наше кино. «КОНТРАБАНДИ-

СТЫ». 
17.15 «30 СЛУЧАЕВ МАЙОРА ЗЕМАНА». 
19.15, 00.00 Личное время. 
19.45, 23.45 Агентство крими-

нальных новостей. 
20.00 Секретное пространство. 
20.30 Наше кино. «ВРЕМЯ ДЕЙ-

СТВИЯ». «ХЭЛП МИ». 
22.40 Криминальная Россия. «Си-

бирский потрошитель». Ча-
сти 1-я и 2-я. 

тв~г! 
09.00, 18.20, 00.30 Телегазета. 
09.40, 19.00 М/с «Варвар Конан». 

10.10, 12.35, 19.30, 22.00, 0 0 . 1 ^ 
Новости. 

10.40, 20.20 «ПЕРВАЯ ВОЛНА». 
11.25 Фаркоп. 
11.40 Удивительный мир природы. 
12.10 С мячом и на мяче. 
13.10 «БАШНЯ ПЕРВОРОЖДЕННО-

ГО». 1 серия. 
20.00 Криминальные новости. 
21.05 Путешествия вокруг света. 
21.35 Невероятные коллекции. 
22.35 «БАШНЯ ПЕРВОРОЖДЕННО-

ГО». 2 серия. 
00.50 Музыка. 

БЛИЦ 
15.00, 21.00, 01.20, 03.48, 08.30 

Телерынок. 
15.27, 17.57, 20.27, 22.57 Открытка. 
15.30, 18.00, 20.30, 23.00, 01.00, 

08.00 Новости, 
й. 15.40, 18.20, 20.50, 23.20 Больше 

хороших товаров и услуг. 
15.50 Мультфильм. 
16.00 Самая любимая. 
16.30 «ДИКОЕ ПРАВОСУДИЕ». 
18.30 Спортивный калейдоскоп. 
19.00 «РЕТРИВЕРЫ». 
21.30 «СВАДЬБА В МАЛИНОВКЕ». 
23.30 «ДЕНЬ ПАМЯТИ». 
01.50, 08.20 Клипы. 
02.00 «ПРОЖИГАЯ ЖИЗНЬ». 

ТВ СФ 
18.30 Программа передач. Инфор-

мация, объявления. 
18.35 Телегазета. 
18.45 Музыкальный курьер. 
19.00 Служба новостей. 
19.15 К Дню освобождения совет-

ского Заполярья. «ЮНГА СЕ-
ВЕРНОГО ФЛОТА». 

ГТРК «МУРМАН» 
07.15, 08.15,17.20 Губернские вести. 
17.30 К 45-летию Мурманской сту-

дии телевидения. «Они были 
первыми». Художник Нико-
лай Гарпинич. 

17.50 Городской канал. Мурманск. 
В передаче принимает учас-
тие зам. начальника Управ-
ления ЖКХ администрации 
г.Мурманска Г.Шипилова. 

20.35 Вести. Мурманск. 
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И ЕТВЕРГ 
ОРТ 

06.00 Телеканал «Доброе утро». 
09.00, 12.00, 15.00, 18.00 Ново-

сти. 
09.15, 19.00 «СЕМЕЙНЫЕ УЗЫ». 
10.10 Детектив «НЕМЕЗИДА». 

2 серия. 
11.20 Фабрика звезд. 
11.35 Дисней-клуб: «Переменка». 
12.15 Наше кино. «ДВОЙНОЙ ОБ-

ГОН». 
13.55 «СВЕТСКИЕ ХРОНИКИ». 
15.15 «КАРИБСКИЙ УЗЕЛ». 

Фильм 2-й. 
15.55 «ПО ТУ СТОРОНУ ВОЛКОВ». 
17.00 Большая стирка. 
18.25 Сами с усами. 
20.00 Слабое звено. 
21.00 Время. 
21.40, 22.45 «ПО ТУ СТОРОНУ ВОЛ-

КОВ». 
23.35 Фабрика звезд. 
00.00 Ночное «Время». 
00.15 «СВЕТСКИЕ ХРОНИКИ». 
01.20 Триллер «ОХОТНИЦЫ». 

РОССИЯ 
05.45 Доброе утро, Россия! 
08.45 «ТАИГА». 
09.45 «ЛИНИЯ ЗАЩИТЫ». 
10.45 Вести. Дежурная часть. 
11.00, 14.00, 17.00, 20.00, 23.15 

Вести. 
11.20 Цена успеха. 
12.15 «КОМИССАР РЕКС». 
13.15 Экспертиза. 
13.30 Вся Россия. 
13.45 Вести-Москва. 
14.25 Что хочет женщина. 
15.20 «СЕМНАДЦАТЬ МГНОВЕНИЙ 

ВЕСНЫ». 
16.45 Вести. Дежурная часть. 
17.20 «ДИКИИ АНГЕЛ. ВОЗВРАЩЕ-

НИЕ». 
18.20, 20.35 Местное время. Вес-

ти - Москва. 
18.50 «ВОРОВКА. СЧАСТЬЕ НАПРО-

КАТ». 
19.50 Спокойной ночи, малыши! 
20.55 «ТАЙГА». 
21.55 «ЛИНИЯ ЗАЩИТЫ». 
23.00 Вести. Дежурная часть. 
23.30 Мир кино. «ШУМ МОРЯ». 
01.25 Дорожный патруль. 

НТВ 
06.00, 06.30, 07.00, 07.30, 08.00, 

ПЯТНИЦА 

ОРТ 
06.00 Телеканал «Доброе утро». 
09.00, 12.00, 15.00, 18.00 Ново-

сти. 
09.15, 19.00 «СЕМЕЙНЫЕ УЗЫ». 
10.10 Детектив «ГЛУХОМАНЬ». 
11.20 Фабрика звезд. 
11.40 «ТВИНИСЫ». 
12.15 Наше кино. Приключенчес-

кий фильм «ТАМОЖНЯ». 
13.55 «СВЕТСКИЕ ХРОНИКИ». 
15.15, 15.55 «ПО ЭТУ СТОРОНУ 

ВОЛКОВ». 
17.00 Большая стирка. 
18.25 Человек и закон. 
19.50 Поле чудес. 
21.00 Время. 
21.35 Фабрика звезд. 
22.35 Мир кино. Боевик «В ПОС-

ЛЕДНИЙ МОМЕНТ». 
00.25 «СВЕТСКИЕ ХРОНИКИ». 
01.30 Мир кино. Триллер «ВТОР-

ЖЕНИЕ ПОХИТИТЕЛЕЙ ТЕЛ». 

РОССИЯ 
05.45 Доброе утро, Россия! 
08.45 «ТАИГА». 
09.45 «ЛИНИЯ ЗАЩИТЫ». 
10.45,16.45 Вести, Дежурная часть. 
11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вести. 
11.20 Форт Боярд. 
12.15 «КОМИССАР РЕКС». 
13.15 Экспертиза. 
13.30 Мусульмане. 
13.45 Вести - Москва. 
14.25 «КОМЕДИЙНЫЙ КОКТЕЙЛЬ». 
14.55 Моя семья. 
15.45 Аншлаг. 
17.20 Сам себе режиссер. 
18.20, 20.35 Местное время. Вес-

ти-Москва. 
18.50 Комната смеха. 
19.50 Спокойной ночи, малыши! 
20.50 Бенефис Романа Карцева. 
22.15 VI I I Торжественная церемо-

ния вручения Националь-
ной телевизионной премии 
«ТЭФИ-2002». 

01.55 Ставка. 
02.25 Дорожный патруль. 

НТВ 
06.00, 06.30, 07.00, 07.30, 08.00, 

08.30, 11.00, 12.00, 14.00, 
15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 
19.00 Сегодня. 

08.30, 11.00, 12.00, 14.00, 
15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 
19.00 Сегодня. 

06.05, 06.35, 07.10, 07.35, 08.05, 
08.40 Утро на НТВ. 

09.00 Квартирный вопрос. Камин 
в гостиной. 

10.00 Сегодня утром. 
10.20 Погода на завтра. 
10.25 Чистосердечное признание. 
11.05 «СКОРАЯ ПОМОЩЬ-4». 
12.05 Наше кино. Детектив «КОЛЬ-

ЦО ИЗ АМСТЕРДАМА». 
14.05 Женский взгляд. Галина Ло-

гинова. 
14.40 «ОНА НАПИСАЛА УБИЙСТВО». 
15.35 Звездная болезнь. Принцип 

«Домино». 
17.05 «ДАЛЬНОБОЙЩИКИ». «ШКО-

ЛА ДЕМОКРАТИИ». 
18.20 Национальная безопас-

ность. «Большая кавказская 
игра». 

19.35 «КРОТ». 
20.45 «ДАЛЬНОБОЙЩИКИ». «ПОС-

ЛЕДНЯЯ ИГРА». 
22.00 Сегодня вечером. 
22.35 «ТРЕТИЙ ЛИШНИЙ. ОПАС-

НЫЕ СВЯЗИ». 
23.10 «КРОТ». 
00.25 Гордон. 
01.25 «ЗВЕЗДНЫЕ ВРАТА». 
02.10 Кома. 

КУЛЬТУРА 
10.00, 18.30, 00.00 Новости куль-

туры. 
10.15, 00.50 Программа передач. 
10.20 Книжные новости. 
10.30 Чудеса погоды. «Крайности 

природы». 
11.00 Школа злословия. 
11.55 Мир кино. «ПРИРОДА ЧЕ-

ЛОВЕКА». 
13.35 Тарантас. 
14.00 «СТРАСТИ ПО-ИТАЛЬЯНСКИ». 
14.55 М/ф «Чиполлино», «Вершки 

и корешки». 
15.45 «НЕОЖИДАННЫЕ КАНИКУ-

ЛЫ». 
16.10 «Людвиг Баварский - воз-

вращение Лоэнгрина». Док. 
фильм. 

17.05 Петербург. Время и место. 
17.35 «Мираж». Док. фильм. 
18.05 Исторические концерты. 

В.Моцарт. «Маленькая ноч-
ная серенада». Дирижер 

06.05, 06.35, 07.10, 07.35, 08.05, 
08.40 Утро на НТВ. 

09.00 Наше кино. «БЛЕСК И НИ-
ЩЕТА ГОХРАНА». 

10.00 Сегодня утром. 
10.20 Погода на завтра. 
10.25 Документальная драма «Пре-

ступление и наказание». 
11.05 «СКОРАЯ П0М0ЩЬ-4». 
12.05 Наше кино. Комедия «ЧАСТ-

НЫЙ ДЕТЕКТИВ, ИЛИ ОПЕРА-
ЦИЯ «КООПЕРАЦИЯ». 

13.50 Криминал. 
14.05 Женский взгляд. Ирина Оти-

ева. 
14.40 «ОНА НАПИСАЛА УБИЙСТВО». 
15.35 Хочу прожить как можно доль-

ше. Принцип «Домино». 
17.05 «ДАЛЬНОБОЙЩИКИ». «ПОС-

ЛЕДНЯЯ ИГРА». 
18.20 Очная ставка. «Врачебные 

тайны». 
19.35 Свобода слова. 
21.00 Наше кино. Боевик «БЕС-

ПРЕДЕЛ». 
23.05 Все сразу! Ночные развле-

чения. 
23.45 Мир кино. «ТЕНЬ ВАМПИРА». 
01.40 «ЗВЕЗДНЫЕ ВРАТА». 

КУЛЬТУРА 
10.00, 18.30, 00.00 Новости куль-

туры. 
10.15, 00.50 Программа передач. 
10.20 Книжные новости. 
10.30 Чудеса погоды. «В схватке 

со стихией». 
11.00 Культурная революция. 

«Природные богатства - на-
казание для России». 

11.55 Мир кино. «СЕРДЦЕ, НЕ КАК 
У ДРУГИХ». 

13.20 И.Штраус. Вальс. Дирижер 
М.Горенштейн. 

13.30 «Последний сон Гоголя». 
Моноспектакль. Исполняет 
И.Волков. 

14.00 «СТРАСТИ ПО-ИТАЛЬЯНСКИ». 
14.50 В гостях у Маэстро. 
15.05 М/ф «Сказка о рыбаке и 

рыбке», «Так сойдет!» 
15.45 «НЕОЖИДАННЫЕ КАНИКУ-

ЛЫ». 
16.10 Черные дыры. Белые пятна. 
17.05 С потолка. 
17.35 Документальный экран. 

«Британская документалис-

06.00 
07.00, 

К.Бем. 
18.45 Кто мы? Жили-были славя-

не... 
19.10 Помогите Телеку. 
19.20 Ленинградское дело. «НКВД 

против полярников». 
19.45 Билет в Большой. 
20.25 М/ф «Как Маша поссорилась 

с подушкой». 
20.40 Наше кино. «ЖЕНА УШЛА». 
22.05 Культурная революция. 

«Природные богатства - на-
казание для России». 

23.00 Вести. 
23.15 Эпизоды. Андрей Соколов. 
00.25 Ночной полет. 

ТВ ЦЕНТР 
Настроение. 

, 08.00, 11.00, 14.00, 18.00, 
22.00, 00.10 События. Вре-
мя московское. 
Газетный дождь. 
Смотрите на канале. 
«ЗАГАДОЧНАЯ ЖЕНЩИНА». 
Москвы почетный гражда-
нин. Виталий Попков. 
Квадратные метры. 
Телемагазин. 
Телеканал «Дата». 
Отдел «X». 
Прорыв. 
Петровка, 38. 
Деловая Москва. 
«ИНСПЕКТОР ДЕРРИК». 
Экспоновости. 
Я - мама. 
Регионы: прямая речь. 
Идущие вперед. 
«ВРЕМЕНА НЕ ВЫБИРАЮТ». 
Мода поп-$1:ор. 
«МОЯ ДОРОГАЯ ИЗАБЕЛЬ». 
Экспоновости. 
Пять минут деловой Москвы. 
«ЗА КУЛИСАМИ». 
«ОХОТА НА ЛЮДЕЙ». 
Версты. Путешествие в Рос-
сию. 
Времечко. 
Петровка, 38. 
Серебряный диск. 
«БЕСКОНЕЧНЫЙ МИР ГЕР-
БЕРТА УЭЛЛСА». 
Синий троллейбус. 

08.50 
09.00 
09.05 
10.00 

10.25 
10.40 
11.15 
12.15 
12.45 
13.10 
13.30 
14.15 
15.20 
15.30 
16.00 
16.30 
17.00 
18.15 
19.00 
19.40 
19.50 
20.00 
21.00 
22.40 

23.20 
23.50 
00.30 
00.50 

01.35 

НЕМ ТУ 
06.30 Шерше ля фан. 
07.00, 16.35 «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, 

тика: взгляд из России». 
18.15 «Выбранные места из. . .» 

Виктор Розов. 
18.45 Полуденные сны. 
19.10 Помогите Телеку. 
19.20 Ленинградское дело. «Ша-

рашка в «Крестах». 
19.50 М/ф «Лев и бык». 
20.00 Наше кино. «МИЛЫЙ, ДОРО-

ГОЙ, ЛЮБИМЫЙ, ЕДИН-
СТВЕННЫЙ...» 

21.10 «Георгий Менглет - вчера, 
сегодня и всегда...» Вечер в 
Театре сатиры. 

22.05 Оркестровая яма. 
22.45 Знаменитые арии. Ария 

Людмилы из оперы М.Глин-
ки «Руслан и Людмила». 

23.00 Вести. 
23.15 Блеф-клуб. 
00.25 Джем-5. 

ТВ ЦЕНТР 
06.00 Настроение. 
07.00, 08.00, 11.00, 14.00, 18.00, 

22.00, 00.10 События. Вре-
мя московское. 

08.50 Газетный дождь. 
09.00 Смотрите на канале. 
09.05 «ЗАГАДОЧНАЯ ЖЕНЩИНА». 
09.55 Московские династии. 
10.25 Путешествие воина света. 
10.40 Телемагазин. 
11.15 Телеканал «Дата». 
12.10 Игра в прятки. 
12.25 Особая папка. 
12.55 Денежный вопрос. 
13.10 Петровка, 38. 
13.30 Деловая Москва. 
14.15 «ИНСПЕКТОР ДЕРРИК». 
15.30 Все о здоровье. 
16.00 Регионы: прямая речь. 
16.30 Зверинец. 
17.00 «ВРЕМЕНА НЕ ВЫБИРАЮТ». 
18.15 Алфавит. 
19.00 «МОЯ ДОРОГАЯ ИЗАБЕЛЬ». 
19.50 Пять минут деловой Москвы. 
20.00 «ЗА КУЛИСАМИ». 
21.00 «ОХОТА НА ЛЮДЕЙ». 
22.40 Секретные материалы, рас-

следование ТВЦ. 
23.20 Времечко. 
23.50 Петровка, 38. 
00.30 Открытый проект. 

24 ОКТЯБРЯ 
ИЛИ МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕ-
РЫ». 

07.30, 16.05 М/с «Джим Баттон». 
08.00, 15.35 М/с «Человек-паук». 
08.30 Большие деньги. 
09.30, 13.30, 17.30, 21.30 «24». Ин-

формационная программа. 
09.50 Мир кино. Фантастический 

боевик «В ПЛЕНУ У СКОРОС-
ТИ». 

11.45 Мир спорта глазами «Жил-
летт». 

12.30 «ЯГО, ТЕМНАЯ СТРАСТЬ». 
13.50 Нокаут. 
14.20 «КАМЕНСКАЯ-2». 
17.05 М/с «Мир Бобби». 
17.50 Семейные страсти. 
19.55 «КАМЕНСКАЯ-2». 
21.05 М/с «Симпсоны». 
22.00 Русское чудо. Наше кино. 

Комедия «ТРИ ЖЕНЩИНЫ И 
МУЖЧИНА». 

ТНТ 
06.00 «ЛЕТО НАШЕЙ ТАЙНЫ». 
06.50, 12.15 М/с «Рэдволл». 
07.15, 12.40 М/с «Черепашки 

Ниндзя». 
07.40, 13.00 «МАУГЛИ». 
08.05 Истории океанов. «Акулы -

ангелы или дьяволы?» 
08.30 «НЕПРИДУМАННЫЕ ИСТО-

РИИ». «О МЕРТВЫХ ПЛОХО НЕ 
ГОВОРЯТ». 

09.00 «МЕСТО ПРЕСТУПЛЕНИЯ: 
ФРАНКФУРТ». «РОЗЫ ДЛЯ 
НАДИ». 

10.40, 14.45, 03.30 0, счастлив-
чик! 

11.15 «ПЕРВАЯ ВОЛНА». 
13.30, 02.40 «ЛУС МАРИЯ». 
14.30, 23.45 Наши песни. 
15.30, 19.30, 00.45 Окна. 
16.30 Мир кино. Мелодрама «МА-

ГИЯ РОЗОВОГО САДА». 
18.30 «ВЕСЕЛАЯ СЕМЕЙКА ТВИСТ». 
19.00 Пойми меня. 
20.30, 01.40 Сегоднячко. 
21.30 Мир кино. Триллер «БЕЗ ЗА-

ЩИТЫ». 
00.00 Империя страсти. 

твс 
Профилактика до 15.00. 

15.00, 17.00, 19.00, 21.00 Ново-
сти. 

15.25 М/с «Гарфилд и его друзья». 
15.50 «ПРИВЕСТИ В ИСПОЛНЕНИЕ». 

25 ОКТЯБРЯ 

^Солнце - восход 09.31; заход 17.28 
Луна - последняя четверть 

• Полная вода 09.57 высота 3,3 м; 22.20 высота 3,4 м 
I Малая вода 03.58 высота 0,7 м; 16.07 высота 0,6 м 

07.00, 16.35 «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, 
ИЛИ МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕ-
РЫ». 

07.30, 16.05 М/с «Джим Баттон». 
08.00, 15.35 М/с «Человек-паук». 
08.30 Большие деньги. 
09.30, 13.30, 17.30, 21.30 «24». Ин-

формационная программа. 
09.50 Наше кино. Комедия «ТРИ 

ЖЕНЩИНЫ И МУЖЧИНА». 
12.30 «ЯГО, ТЕМНАЯ СТРАСТЬ». 
13.50 Военная тайна. 
14.20 «КАМЕНСКАЯ-2». 
17.05 М/с «Мир Бобби». 
17.50 Семейные страсти. 
19.55 «КАМЕНСКАЯ-2». 
21.05 М/с «Симпсоны». 
22.00 Русское чудо. Мир кино. 

Мистическая драма «ИЗГНА-
НИЕ ДЬЯВОЛА». 

ТНТ 
06.00 «ЛЕТО НАШЕЙ ТАЙНЫ». 
06.50, 12.15 М/с «Рэдволл». 
07.15, 12.40 М/с «Черепашки 

Ниндзя». 
07.40, 13.00 «МАУГЛИ». 
08.05 С новосельем! 
08.30 «НЕПРИДУМАННЫЕ ИСТО-

РИИ». «ПРИМАНКА». 
09.00 «МЕСТО ПРЕСТУПЛЕНИЯ: 

ФРАНКФУРТ». «ОПАСНАЯ 
СВИДЕТЕЛЬНИЦА». 

10.40, 14.45, 03.30 0, счастлив-
чик! 

11.15 «ПЕРВАЯ ВОЛНА». 
13.30, 02.40 «ЛУС МАРИЯ». 
14.30, 23.45 Наши песни. 
15.30, 19.30, 00.45 Окна. 
16.30 «ЖИЛ-БЫЛ ПОЛИЦЕЙСКИЙ». 
18.30 «ВЕСЕЛАЯ СЕМЕЙКА ТВИСТ». 
19.00 Пойми меня. 
20.30, 01.40 Сегоднячко. 
21.30 Мир кино. Триллер «ТРАНС». 
00.00 Империя страсти. 

07.00 
08.05, 

17.25 100 чудес света. «Антарктика: 
последний рубеж». Часть 1-я. 

18.30 Высший свет. 
18.40 Состав преступлений. 
19.30 «ДВЕ СУДЬБЫ». 
20.40 Тушите свет. 
21.30 Смотрите, кто пришел! 
21.50 Наше кино. «ХОЗЯИН ИМПЕ-

РИИ». 2 серия. 
23.00 Грани. 
23.20 Есть мнение. 
23.40 Без протокола. 
00.35 Публичные люди. 
01.05 Состав преступлений. 

ЛАРЬЯЛ ТВ 
Утро России. 

, 15.15 М/с «Мега-малыши». 
«КОГДА СЕРДЦА БЬЮТСЯ В 
ТАКТ». 
Шалуньи. 
«КЛУБНИЧКА». 
«ПРОВИНЦИАЛКА». 
2ТV. М/Е5Т0Р-20. 
Телемагазин. 
Наше кино. «ХЭЛП МИ». 
«ПРОВИНЦИАЛКА». 
«30 СЛУЧАЕВ МАЙОРА ЗЕМА-
НА». 
«КЛУБНИЧКА». 
Шалуньи. 
Личное время. 
Агентство криминальных 

новостей. 
«ЧРЕЗВЫЧАЙНАЯ СИТУА-

ЦИЯ». 
Наше кино. «МОРДАШКА». 
«БЕШЕНЫЕ ДЕНЬГИ». 
Агентство криминальных 

новостей. 
Личное время. 
ПУ. №Е$Т0Р-20. 

09.15 
09.45 
10.15 
11.10 
11.50 
13.10 
16.20 
17.10 

18.10 
18.45 
19.15 
19.45 

20.00 

20.30 
22.40 
23.45 

00.00 
00.30 

ТВ-21 
09.00, 18.20, 00.30 Телегазета. 
09.40 М/ф «Варвар Конан». 
10.10, 12.35, 19.30, 22.00, 00.15 

Новости. 
10.40 Криминальные новости. 
11.00 «ПЕРВАЯ ВОЛНА». 
11.45 Путешествия вокруг света. 
12.10 Невероятные коллекции. 
13.10 «БАШНЯ ПЕРВОРОЖДЕННО-

ГО». 
19.00 М/с «Приключения прин-

цессы Нери». 

20.00 «ИЛЛЮЗИЯ УБИЙСТВА». 
20.45 Животные тоже шутят. 
21.15 Криминальные новости. 
21.35 «АЛЬФ». 
22.30 Психологическая драма 

«ОТЕЛЬ «ШАНХАЙ». 
00.50 Музыка. 

БЛИЦ 
15.00, 21.00, 01.20, 04.35, 08.30 

Телерынок. 
15.27,17.57, 20.27, 22.57 Открытка. 
15.30, 18.00, 20.30, 23.00, 01.00, 

08.00 Новости. 
15.40, 18.20, 20.50, 23.20 Больше 

хороших товаров и услуг. 
15.50 Мультфильм. 
16.00 Реактор. 
16.30 «ЭХО». 
18.30 Налоги и жизнь. 
19.00 «ВЕРДЖИНЕЦ». 
21.30 «ЛЮБОВЬ И СЕКС». 
23.30 «ОТПУЩЕНИЕ ГРЕХОВ». 
01.50 Клипы. 
02.00 «РАН». 
08.20 «В поисках духовного» бе-

седы с игуменом Аристар-
хом. 

ТВ СФ 
18.30 Программа передач. Инфор-

мация, объявления. 
18.35 Музыкальный курьер. 
18.50 «ВНЕЗАПНАЯ СМЕРТЬ». Часть 

1-я. На финальный хоккейный 
матч прибывает высокопос-
тавленный гость. Группа тер-
рористов захватывает стади-
он, чтобы взять его заложни-
ком. Мужественный пожарный 
инспектор в одиночку рас-
правляется со злодеями. В глав-
ной роли - Ж.К.Ван Дамм. 

ГТРК «МУРМАН» 
07.15, 08.15,17.20 Губернские вести. 
17.30 Диалог в прямом эфире. В 

передаче принимает участие 
губернатор Мурманской об-
ласти Ю.Евдокимов. Телефон 
для предварительных воп-
росов: 486-347 (в рабочее 
время). 

18.20, 20.35 Вести. Мурманск. 

Солнце - восход 09.35; заход 17.24 
Луна - последняя четверть 

• Полная вода 10.30 высота 3,2 м; 22.55 высота 3,3 м 
I Малая вода 04.30 высота 0,8 м; 16.39 высота 0,7 м У 

ШНТУ 
06.30 Шерше ля фан. 

ТВС 
07.00, 07.15, 07.30, 07.45, 08.00, 

08.15, 08.30, 08.45, 09.00, 
11.00, 15.00, 17.00, 19.00, 
21.00, Новости. 

07.05, 08.35 Свободное время. 
07.20, 08.25 АВ5. 
07.25 Есть мнение. 
07.35 Паутина. 
07.50 Тушите свет. 

08.05 Спорт. 
08.20 Место печати. 
08.50 Назло. 
09.25 Публичные люди. 
09.55, 11.20 «ДВЕ СУДЬБЫ». 
12.25 Наше кино. «КСЕНИЯ, ЛЮ-

БИМАЯ ЖЕНА ФЕДОРА». 
14.05 Без протокола. 
15.25 М/с «Гарфилд и его друзья». 
15.50 «ПРИВЕСТИ В ИСПОЛНЕНИЕ». 
17.25 100 чудес света. «Антарктика: 

последний рубеж». Часть 2-я. 
18.30 Высший свет. 
18.40, 01.50 Состав преступлений. 
19.30 «ДВЕ СУДЬБЫ». 
20.40 Тушите свет. 
21.30 Смотрите, кто пришел! 
21.55 Интересное кино. «Ирина 

Печерникова. Неокончен-
ный роман...» 

23.05 Любовные истории. 
23.40 Мир кино. «ВОСПЛАМЕНЯ-

ЮЩАЯ ВЗГЛЯДОМ». 

ААРЬЯЛ ТВ 
07.00 Утро России. 
08.05, 15.15 М/с «Мега-малыши». 

«КОГДА СЕРДЦА БЬЮТСЯ В 
ТАКТ». 

09.15, 18.45 Шалуньи. 
09.45 «КЛУБНИЧКА». 
10.15 «ПРОВИНЦИАЛКА». 
11.10 2ТУ. Хит-мастер. 
11.50 Телемагазин «ТВ клуб». 
13.10 Наше кино. «ВОЛГА-ВОЛГА». 
16.20 «ПРОВИНЦИАЛКА». 
17.10 «30 СЛУЧАЕВ МАЙОРА ЗЕМА-

НА». 
18.10 «КЛУБНИЧКА». 
19.15, 00.00 Личное время. 
19.45, 23.45 Агентство крими-

нальных новостей. 
20.00 Наблюдатели. 
20.30 «ГОД КОМЕТЫ». 
22.35 Большие гонки. 
23.10 Бокс на канале: бои чемпи-

онов. 
00.30 114. 015С05ТАК. 

ТВ-21 
09.00, 18.20, 00.30 Телегазета. 
09.40, 19.00 М/с «Приключения 

принцессы Нери». 
10.10, 12.35, 19.30, 22.00, 00.15 

Новости. 
10.40 «ИЛЛЮЗИЯ УБИЙСТВА». 
11.25 Животные тоже шутят. 
11.50 Криминальные новости. 
12.10 «АЛЬФ». 
13.05 «ОТЕЛЬ «ШАНХАЙ». 
20.00 «ИЛЛЮЗИЯ УБИЙСТВА». 
20.45 Сокровища мировой куль-

туры. 
21.10 Самые, самые, самые. 
22.30 Рулевой. 
22.55 Мистическая комедия «НОЕВ 

КОВЧЕГ». 
00.50 Музыка. 

БЛИЦ 
15.00, 21.00, 01.20, 03.55, 08.30 

Телерынок. 
15.27, 17.57, 20.27, 22.57 Открытка. 
15.30, 18.00, 20.30, 23.00, 01.00, 

08.00 Новости. 
15.40, 18.20, 20.50, 23.20 Больше 

хороших товаров и услуг. 
15.50 Мультфильм. 
16.15 «101 ДАЛМАТИНЕЦ». 
18.30 Документальный фильм. 
19.30 Ретроспектива-7. 
21.30 «МАРТОВСКИЕ КОТЫ». 
23.30 «НАБЛЮДАТЕЛЬ». 
01.50, 08.20 Клипы. 
02.00 «ТАМ, ГДЕ ТЕЧЕТ РЕКА». 

ТВ СФ 
18.30 Программа передач. Инфор-

мация, объявления. 
18.35 Телегазета. 
18.45 Музыкальный курьер. 
19.00 ТОН. Телевизионное обозре-

ние недели. 
19.20 «ВНЕЗАПНАЯ СМЕРТЬ». 

Часть 2-я. 

ГТРК «МУРМАН» 
07.15, 08.15 Губернские вести. 
17.20 Губернские вести. 
17.30 К 45-летию Мурманской сту-

дии телевидения. Из цикла 
Исторические параллели. «На 
Мурманском направлении». 

17.55 Отражение. Обзор культур-
ной жизни. 

18.20, 20.35 Вести. Мурманск. 



СУББОТА 26 ОКТЯБРЯ 
Г Солнце - восход 09.39; заход 17.19 

ОРТ 
07.00, 10.00, 14.00, 18.00 Ново-

сти. 
07.10 М/с «Малыш и Карлсон». 
07.30 Утренняя звезда. 
08.20 Играй, гармонь любимая! 
08.55 Слово пастыря. 
09.10 Здоровье. 
10.10 Смак. 
10.30 Путешествия натуралиста. 
11.00 Смехопанорама. 
11.40 Наше кино. Детектив «СТРАХ 

ВЫСОТЫ». 
13.30 Дисней-клуб; «Утиные ис-

тории». 
14.10 Серебряный шар. Анатолий 

Папанов. 
14.50 В мире животных. 
15.35 Детектив «БЕЗ НОЖА И КАС-

ТЕТА». 
16.55, 18.20 Песня года. «Осень». 
19.00 Кто хочет стать миллионе-

ром? 
20.00 Последний герой-2. «Раз-

битое сердце». 
21.00 Время. 
21.30 Мир кино. Боевик «КРЕП-

КИИ ОРЕШЕК». 
00.00 Исторический боевик «ЕЛИ-

ЗАВЕТА». 
02.15 Реальная музыка. 

РОССИЯ 
06.20 Наше кино. «КАЖДЫЙ ВЕ-

ЧЕР В ОДИННАДЦАТЬ». 
07.40 Студия «Здоровье». 
08.10 «ДРАКОША И КОМПАНИЯ». 
08.35 Золотой ключ. 
09.00 Военная программа. 
09.20 Два рояля. 
10.20 Сам себе режиссер. 
11.20 Сто к одному. 
12.15 Форт Боярд. 
13.10 Клуб сенаторов. 
14.00 Вести. 
14.20 Наше кино. Детектив «ЧЕР-

НЫЙ ПРИНЦ». 
16.00 Футбол. Чемпионат России. 

«Ротор» (Волгоград) 
«Спартак» (Москва). Прямая 
трансляция. 

18.00 Комната смеха. 
18.50 «БРИГАДА». 
20.00 Вести. 
20.25 Зеркало. 
20.50 «БРИГАДА». 
22.00 Стань звездой. 

23.00 Мир кино. Комедийный бо-
евик «ПОЛИЦЕЙСКИЙ ИЗ БЕ-
ВЕРЛИ ХИЛЛЗ-З». 

01.05 Мир кино. Остросюжетный 
фильм «ВОРОН. СПАСЕНИЕ». 

НТВ 
06.55 «ГОСТЬЯ ИЗ БУДУЩЕГО». 
08.00, 10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 

15.00, 16.00, 17.00, 18.00 
Сегодня. 

08.05 Наше кино. Комедия «ГОРЯ-
ЧИЕ ДЕНЕЧКИ». 

09.35 Путешествия натуралиста. 
09.55 Погода на завтра. 
10.05 Кулинарный поединок. 
11.05 Квартирный вопрос. Пер-

вый этаж предлагать! 
12.05 Наше кино. «ЖИЗНЬ ПОД 

ГРИФОМ «СЕКРЕТНО». 
13.05 Наше кино. «ВНИМАНИЕ! 

ВСЕМ ПОСТАМ...» 
14.45 Вкусные истории. 
15.05 Своя игра. 
16.25 Женский взгляд. Даша Мо-

роз. 
17.05 Шоу Елены Степаненко. 
18.05 Фактор страха. 
19.00 Сегодня вечером. 
19.30 «АГЕНТ НАЦИОНАЛЬНОЙ БЕ-

ЗОПАСНОСТИ». «МЕДУЗА ГОР-
ГОНА». 

20.40 Мир кино. Боевик «СМЕР-
ТЕЛЬНОЕ ОРУЖИЕ». 

22.55 Профессиональный бокс. 
Лучшие боксеры мира. Рой 
Джонс против Вирджила 
Хилла. 

23.25 Мир кино. Эротический 
фильм «9 1 \2 НЕДЕЛЬ». 

01.50 «ЗВЕЗДНЫЕ ВРАТА». 

КУЛЬТУРА 
10.00 Программа передач. 
10.10 Библейский сюжет. 
10.40 Наше кино. «ГОРОЖАНЕ». 
12.00 М/ф «Лебеди Непрядвы». 
12.25 До мажор. 
12.55 ГЭГ. 
13.10 Фильм-детям «ТАЙНА ЖЕЛЕЗ-

НОЙ ДВЕРИ». 
14.20 М/ф «Желтый слон». 
14.25 «Дар дождей. Великие реки 

Африки». «Руфиджи. Вечная 
река». 

14.55 Магия кино. 
15.20 Кто там... 
15.50 Фильм-спектакль. Р.Грин-

берг. «Жизнь под водой». 
16.45 160 лет со дня рождения 

Василия Верещагина. «Во-
инственный апостол мира». 

17.25 М/ф «Достать до неба». 
17.35 «Возвращение Богов». «Ми-

стика Богов». 
18.30 Фрак народа. О театре и не 

только... 
19.25 Сферы. 
20.05 «МИДЛМАРЧ». 
21.00 Программа передач. 
21.05 Линия жизни. Алла Деми-

дова. 
22.00 Новости культуры. 
22.20 Мир кино. «СТИЛЕТ». 
00 .00 Голливудский рай. Зизи 

Жанмер. 

ТВ ЦЕНТР 
07.45 Смотрите на канале. 
07.50 Москва и мы. 
08.05 Отчего, почему? 
09.00 М/ф «Растрепанный воро-

бей», «Спутница королевы». 
09.45 Православная энциклопе-

дия. 
10.10 Серебряный диск. 
10.25 Я - мама. 
11.00 События. Утренний рейс. 
11.15 Городское собрание. 
11.50 Фильм-сказка «ПОДЗЕМЕЛЬЕ 

ДРАКОНОВ». 
13.35 М/ф «Хочу быть отважным». 
14.00 События. Время московское. 
14.20 Антимония. 
15.00 Очевидное-невероятное. 
15.25 М/ф «Лесные путешествен-

ники». 
15.50 «ЖЮЛИ ЛЕСКО». 
18.00 М/ф «Деревянные человечки». 
18.15 Магия. 
19.00 Репортер. 
19.15 Комедия «БЛОНДИНКА ЗА 

УГЛОМ». 
21.00 Постскриптум. 
21.55 Прогноз погоды. 
22.05 Мир кино. Детектив «СМЕР-

ТЕЛЬНЫЕ ИГРЫ». 
23.55 События. Время московское. 
00.10 ХОРОШО, БЫков. 
00.20 Мода поп-5*ор. 
00 .50 Концерт, посвященный 

юбилею газеты «Работа для 
Вас». 

ЙЕЫЛ/ 
06.45 Музыкальный канал. 

08.15 В гостях у Тофика. 
08.30 М/с «Ферма чудища». 
09.00 М/с «Кот по имени Ик». 
09.30 М/с «Принцесса Сиси». 
10.00 М/с «Футурама». 
10.55 Дикая планета: «Ожившие 

драконы». 
12.00 Маленькая политика. 
12.45 Спортивное обозрение. 
13.00 Диалог со всем миром: «Зо-

лото инков». 
13.30 «24». Информационная 

программа. 
13.50 Приключенческий фильм 

«ОТРЯД ОСОБОГО НАЗНАЧЕ-
НИЯ». 

15.35 «24». Истории. 
15.50 Такая профессия. 
16.25 «У НАС ВСЕ ДОМА». 
17.00 М/с «Непобедимый Спай-

дермен». 
17.30 М/с «Вуншпунш». 
18.00 «ОДИССЕЯ». 
19.30 «24 ЧАСА». 
20.30 Черный ящик. 
21.05 «СЕКРЕТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ». 
22.05 Мир кино. Психологичес-

кий триллер «ОДИНОКАЯ 
БЕЛАЯ ЖЕНЩИНА». 

0.30 «24». Информационная про-
грамма. 

00.50 Последний холостяк. 
01.25 Шерше ля фан. 

тнт 
07.00 «ПЕРВАЯ ВОЛНА». 
07.50 Приключенческий фильм 

«ВЕРНОЕ СЕРДЦЕ». 
09.30 «НЕПРИДУМАННЫЕ ИСТО-

РИИ». «СКЕЛЕТ В ШКАФУ». 
10.00 Путешествия с Национальным 

географическим обществом. 
«Бродяги океана». 

11.00 Час Дискавери. «Мумия». 
1 серия. 

12.00 Дневники НЛО. 
12.30 «ПЕРВАЯ ВОЛНА». 
13.30 Пойми меня. 
14.00 ТНТ-спорт. 
17.30 «ДИАГНОЗ: УБИЙСТВО». 
18.30 Всегда готовь! 
19.00 М/с «Боб и Маргарет». 
19.30 Игра с Фоменко. 
20.00 Старые «Куклы» о главном. 
20.30 Большая терка. 
21.30 «СЕМНАДЦАТЬ МГНОВЕНИЙ 

ВЕСНЫ». 
00.35 Мир кино. Триллер «В ПАУ-

Луна - последняя четверть 
Полная вода 11.08 высота 3,1 м; 23.36 высота 3,2 м 

17.15 высота 0,9 м 
I ПОЛНаЯ ВОДа М . Ц О В Ы Ш Ю 

I Малая вода 05.06 высота 0,9 м; 

1 

ТИНЕ ЗЛА». 
02.35 Игра с Фоменко. 
03.05 «ДИАГНОЗ: УБИЙСТВО». 

твс 
07.20 Наше кино. «ХОЗЯИН ИМПЕ-

РИИ». 1 и 2 серии. 
09.15 «ДВЕ СУДЬБЫ». 
10.25 Путеводитель. 
11.00, 15.00, 19.00 Новости. 
11.25 АВ5. 
12.00 М/ф «Ушастик». 
12.20 Наше кино. Боевик «ШЕС-

ТОЙ». 
13.55, 15.25 «ТАЙНЫ НИРО ВУЛЬ-

ФА». «СЛЕДУЮЩИЙ СВИДЕ-
ТЕЛЬ». Части 1-я и 2-я. 

16.30 Без галстука. 
17.00 В нашу гавань заходили ко-

рабли. 
18.00 Дачники. 
19.45 «ДВЕ СУДЬБЫ». 
21.00 Ничего личного. 
21.45 Бесплатный сыр. 
22.20 Наше кино. «ЗАТВОРНИК». 
00.10 Земля-воздух. 

ЛАРЬЯЛ ТВ 
08.00 М/с «Маяк Солти». 
08.35, 15.10 М/с «Повторная заг-

рузка». «МОЙ ЛУЧШИЙ ДРУГ 
- ПРИШЕЛЕЦ». 

09.40 Камера смеха. 
10.10 Ветеринарка. 
10.45 Наше кино. «ДЕВУШКА С 

ХАРАКТЕРОМ». 
12.20 Окно в природу. 
12.50 Наше кино. «МОРДАШКА». 
14.35 Телемагазин. 
16.15 «ЖАРА В ЛОС-АНДЖЕЛЕСЕ». 
17.15 Секретное пространство. 
17.45 Чрезвычайная ситуация. 
18:15 Большие гонки. 
18.50 Мастер спорта. 
19.25 Под пресс. 
20.30 «КИДАЛЫ». 
22.35 Киномания: крупный план. 
23.10 Она любит ночь. 
23.40 Концерт в Гайд-парке. 

ТВ-21 
09.00, 18.20, 00.30 Телегазета. 
09.40 М/с «Приключения прин-

цессы Нери». 
10.10 Новости. 

10.40 «ИЛЛЮЗИЯ УБИЙСТВА». 
11.25 Сокровища мировой куль-

туры. 
11.45 Самые, самые, самые. 
12.35 Новости. 
13.05 Рулевой. 
13.30 «НОЕВ КОВЧЕГ». 
19.00 «МАЛЕНЬКИЕ ЭЙНШТЕЙНЫ». 
19.30 Приключенческий фильм 

«ПОСЛЕДНИЙ ИЗ МОГИКАН». 
21.25 Хвостатые истории. 
22.00 Про кино. 
22.20 Мир кино. Мелодрама «МО-

СТЫ ОКРУГА МЭДИСОН». 
00.50 Музыка. 

БЛИЦ 
15.00, 21.00, 01.20, 04.00, 08.30 

Телерынок. 
15.27, 17.57, 20.27, 22.57 Открытка. 
15.30, 18.00, 20.30, 23.00, 01.00, 

08.00 Новости. 
15.40, 18.20, 20.50, 23.20 Больше 

хороших товаров и услуг. 
15.50 Мультфильм. 
16.00 «102 ДАЛМАТИНЦА». 
18.30 Терра-медика. 
19.00 «НАДЗИРАТЕЛЬ». 
21.30 «АНГЕЛ МЕСТИ». 
23.30 «БОСС ВСЕХ БОССОВ». 
01.50 Клипы. 
02.00 «БАНДИТЫ». 
08.20 Клипы. 

ТВ СФ 
18.30 Программа передач. Инфор-

мация, объявления. 
18.35 «Хранители истории». Про-

грамма подготовлена телеви-
дением СФ к юбилею северо-
морского Музея истории го-
рода и флота. 2001 год. 

18.50 Звезды и судьбы. Астрологи-
ческий прогноз на неделю. 

19.00 Музыкальный курьер. 
19.20 Фильм-детям «ДИНОЗАВР». 

Удивительное сочетание жи-
вой природы и компьютер-
ной графики! Фильм о жиз-
ни на Земле в доисторичес-
кую эпоху. 

ГТРК «МУРМАН» 
16.00 Эники-беники. 
16.16 Панорама недели. 

ВОСКРЕСЕНЬЕ 
ОРТ 

07.00, 10.00, 14.00 Новости. 
07.10 М/с «Карлсон вернулся». 
07.30 Утренняя звезда. 
08.20 Служу России! 
08.45 Дисней-клуб: «Тимон и Пум-

ба». 
09.10 Дог-шоу. 
10.10 Непутевые заметки. 
10.30 Пока все дома. 
11.05 Властелин вкуса. 
11.50 Наше кино. Комедия «ЗА 

ДВУМЯ ЗАЙЦАМИ». 
13.30 Дисней-клуб: «Русалочка». 
14.15 Умницы и умники. 
14.40 Клуб путешественников. 
15.20 Телеконкурс «Мисс «Боль-

шая стирка». 
16.50 Живая природа. «Следы не-

виданных зверей», «Север-
ный попугай». 

18.00 Времена. 
19.10 КВН-2002. Первый полуфи-

нал. 
21.30 Боевик «СМЕРЧ». 
23.40 Бокс. Бой сильнейших про-

фессионалов мира. Оскар де 
Ла Хойя - Фернандо Варгас. 

00.40 Мир кино. Детектив «ОТЕЛЬ 
«МИЛЛИОН ДОЛЛАРОВ». 

РОССИЯ 
06.20 «САДКО». 
07.45 «ДРАКОША И КОМПАНИЯ». 
08.10 Русское лото. 
09.00 ТВ Бинго шоу. 
09.35 Местное время. Вести-Мос-

ква. Неделя в городе. 
10.15 Утренняя почта. 
10.50 Городок. Дайджест. 
11.20 Мир кино. Комедия «КРЫ-

ЛЫШКО ИЛИ НОЖКА?» 
13.10 Парламентский час. 
14.00 Вести. 
14.20 Вокруг света. 
15.15 Диалоги о животных. 
16.10 Моя семья. 
17.05 Аншлаг. 
18.00 Мир кино. Комедия «КЛУБ 

ПЕРВЫХ ЖЕН». 
19,50 В «Городке». 
20.00 Вести недели. 
21.10 Специальный корреспон-

дент, «Умереть в России». 
21.35 Алла Пугачева, Игорь Кру-

той и Лайма Вайкуле в бе-

нефисе Александра Розен-
баума. 

00.10 Мир кино. Остросюжетный 
фильм «ЧЕРНЫЙ ОРЕЛ». 

01.45 Спорт за неделю. 

НТВ 
07.15 «ГОЛУБОЕ ДЕРЕВО». 
08.00, 10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 

15.00, 16.00, 17.00, 18.00 
Сегодня. 

08.05 Наше кино. «ЗА ТЕХ, КТО В 
МОРЕ». 

09.20 Без рецепта. 
09.55 Погода на завтра. 
10.05 Фактор страха. 
11.05 Растительная жизнь. 
11.40 Вы будете смеяться! 
12.05 Профессия - репортер. 

«Бейсеры. Небесный экст-
рим». 

12.25 Служба спасения. 
13.05 Мир кино. «ЧЕРНЫЙ КРАСА-

ВЕЦ». 
14.50 Вкусные истории. 
15.05 Своя игра. 
16.25 Охотники за крокодилами. 
17.05 Кто придумал анекдоты? 

Принцип «Домино». 
18.05 Новейшая история. «Эвита 

Перон. Женщина цвета 
танго». 

18.55 Мир кино. Комедия «СВИ-
ДАНИЕ ВСЛЕПУЮ». 

21.00 Намедни. 
22.30 «КЛАН СОПРАНО». 
23.45 Мир кино. Фильм ужасов 

«КРОВЬ НЕВИННЫХ». 
02.05 Журнал Лиги чемпионов. 

КУЛЬТУРА 
10.00 Программа передач. 
10.10 Золотой пьедестал. Галина 

Кулакова. 
10.40 «ИСПЫТАНИЕ ВЕРНОСТИ». 
12.25 Время музыки. 
12.55 Недлинные истории. 
13.10 М/ф «Тайна Третьей плане-

ты». 
14.00 Мой цирк. 
14.25 «Дар дождей. Великие реки 

Африки». «Олифанте. Река 
сокровищ». 

14.55 Графоман. 
15.20 Сеть. ги. 
1 5 . 5 0 М / ф « Н у , ПОГОДИ!» 
16.05 Л.Минкус. Балет «Баядерка». 

18.15 Прогулки по Бродвею. 
18.45 Кинопанорама. 
19.25 Романтика романса. 
20.05 «ГОРДОСТЬ И ПРЕДУБЕЖДЕ-

НИЕ». 
21.05 Смехоностальгия. 
21.30 Доисторический мир. 
22.00 Тем временем. 
22.40 Мир кино. «ПРЕКРАСНАЯ 

ПЛЕННИЦА». 
00.25 Легкий жанр. 
00.50 Программа передач. 

ТВ ЦЕНТР 
07.05 Смотрите на канале. 
07.10 Москва на все времена. 
07.35 Отчего, почему? 
08.30 АБВГДейка. 
09.00 М/ф «Храбрый олененок», 

«Сармико». 
09.45 Полевая почта. 
10.15 Наш сад. 
10.35 Лакомый кусочек. 
11.00 Московская неделя. 
11.30 Звезда автострады. 
11.45 М/ф «Царевна-лягушка». 
12.25 «Шелковый путь». Концерт 

группы «Ялла». 
13.25 Заместитель министра внут-

ренних дел Александр Чека-
лин в программе «Пригла-
шает Борис Ноткин». 

14.00 События. Время московское. 
14.15 Алфавит. 
14.55 Все о здоровье. 
15.25 «УДИВИТЕЛЬНЫЙ МИР ЖИ-

ВОТНЫХ». 
15.50 М/ф «Сын камня». 
16.15 Детектив-шоу. 
17.00 «ЧИСТО АНГЛИЙСКОЕ УБИЙ-

СТВО». 
19.00 Ностальгия. Воспоминания 

о будущем. 
20.00 Момент истины. 
20.55 Прогноз погоды. 
21.05 Драма «АНКОР, ЕЩЕ АН-

КОР!» 
23.10 События. Время московское. 
23.20 Спортивный экспресс. 
23,55 Деликатесы. 
00.30 Мир кино. «ЗАПАХ ЖЕНЩИ-

НЫ». 

РЕНТУ 
06.45 Музыкальный канал. 
08.15 В гостях у Тофика. 
08.30 М/с «Ферма чудища». 

27 ОКТЯБРЯ 
09.00 М/с «Кот по имени Ик». 
09.30 М/с «Принцесса Сиси». 
10.00 М/с «Симпсоны». 
10.55 Дикая планета: «Все о со-

баках», «Змеи». 
11.55 «24 ЧАСА». 
13.00 Военная тайна. 
13.30 «24». Информационная 

программа. 
13.50 Лотерея АвтоВАЗа. 
14.00 Наше кино. Приключен-

ческий фильм «ГОЛУБАЯ 
СТРЕЛА». 

16.00 Очевидец. 
16.30 «ВОВОЧКА». 
17.05 М/с «Непобедимый Спай-

дермен». 
17.30 М/с «Вуншпунш». 
18.00 «ОДИССЕЯ». 
19.30 Наше кино. Криминальная 

мелодрама «МУЖ СОБАКИ 
БАСКЕРВИЛЕЙ». 

21.10 Мир кино. Боевик «ПОЕЗД-
ТЮРЬМА». 

23.20 «24». Информационная 
программа. 

23.40 «СЕКРЕТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ». 
00.40 Ночной музыкальный канал. 

ТНТ 
07.00, 12.30 «ПЕРВАЯ ВОЛНА». 
07.50 Мир кино. Приключенчес-

кая комедия «МСТИТЕЛИ. 
ИГРА ДЛЯ ДВОИХ». 

09.30 «НЕПРИДУМАННЫЕ ИСТО-
РИИ». «ЖЕНА ПОЛКОВНИКА». 

10.00 Путешествия с Национальным 
географическим обществом. 
«Пример мужества - история 
Нормана Вона». 

11.00 Час Дискавери. «Охотник 
на крокодилов». 

12.00 Дневники НЛО. 
13.30 Пойми меня. 
14.00 ТНТ-спорт. 
17.30, 03.30 «ДИАГНОЗ: УБИЙСТВО». 
18.30 Большая терка. 
19.30 Игра с Фоменко. 
20.00 Старые «Куклы» о главном. 
20.30, 02.40 Титаны реслинга на ТНТ. 
21.30 «СЕМНАДЦАТЬ МГНОВЕНИЙ 

ВЕСНЫ». 
00.20 Мир кино. Фильм ужасов 

«ОТЧИМ-3». 

ТВС 
07.30 Наше кино. «ПОВЕСТЬ О НА-

Солнце - восход 08.43; заход 16.15 
Луна - последняя четверть 

| Полная вода 10.55 высота 3,0 м; 23.25 высота 3,1 м 
У^ Малая вода 04.48 высота 1,1 м; 17.00 высота 1,1 м ) 

СТОЯЩЕМ ЧЕЛОВЕКЕ». 
09.15 «ДВЕ СУДЬБЫ». 
10.25 Большая паутина. 
11.00 Новости. 
11.25 Завтрак с Соловьёвым. 
12.05 М/ф «Когда медвежонок 

проснется». 
12.20 Наше кино. «БЕЛОЕ ПРОКЛЯ-

ТЬЕ». 
14.00 Пестрая лента. «Дикторы 

центрального телевидения». 
15.00 Новости. 
15.30 Вне закона. 
16.00 Хвост кометы. «Юозас Буд-

райтис». 
17.00 Наше кино. «ДЕЛО РУМЯН-

ЦЕВА». 
19.00 Итоги. 
20.45 Криминальная Россия. «По-

хитители детства». 1 серия. 
21.20 Мир кино. «ИМЯ РОЗЫ». 
23.55 Публичные люди. 
00.30 «ДАВАЙ, ДАВАЙ». 

ЛАРЬЯЛ ТВ 
08.00 М/с «Маяк Солти». 
08.35, 15.10 М/с «Повторная заг-

рузка». «МОЙ ЛУЧШИЙ ДРУГ 
- ПРИШЕЛЕЦ». 

09.45 Мастер спорта. 
10.15 Камера смеха. 
10.45 Наше кино. «БЛИЗНЕЦЫ». 
12.35 Серебряный ручей. 
12.50 «ГОД КОМЕТЫ». 
14.35 Телемагазин. 
16.15 «ЖАРА В ЛОС-АНДЖЕЛЕСЕ». 
17.15 Сильнейшие люди планеты. 
18.20 Наблюдатели. 
18.50 Ветеринарка. 
19.25 «БЕШЕНЫЕ ДЕНЬГИ». 
20.30 Наше кино. «ПРИЗРАК». 
22.20 Бокс на канале: бои чемпи-

онов. 
22.50 Кальян шоу. 
00.00 Она любит ночь. 
00.30 «ЖАЖДА ПОБЕДЫ». 

ТВ-21 
09.00 Телегазета. 
09.40 «МАЛЕНЬКИЕ ЭЙНШТЕЙНЫ». 
10.10 «ПОСЛЕДНИЙ ИЗ МОГИКАН». 
12.00 Хвостатые истории. 
12.35 Про кино. 
12.55 «МОСТЫ ОКРУГА МЭДИСОН». 

18.20 Телегазета. 
19.00 «МАЛЕНЬКИЕ ЭЙНШТЕЙНЫ». 
19.30 Мелодрама «ОТ СУДЬБЫ НЕ 

УЙДЕШЬ». 
21.10 Сокровища мировой куль-

туры. 
21.30 С мячом и на мяче. 
22.00 Артконвейер. 
22.25 Мир кино. Триллер «ЧТО 

СКРЫВАЕТ ЛОЖЬ». 
00.30 Телегазета. 
00.50 Музыка. 

БЛИЦ 
15.00, 20.00, 01.00, 04.00, 08.30 

Телерынок. 
15.27, 19.30, 20.27, 23.15 Открытка. 
15.30 «ХИТРЫЙ ВОР». 
17.00, 18.50, 21.30, 00.55 Больше 

хороших товаров и услуг. 
17.10 «ДВОЙНОЕ УБИЙСТВО». 
19.00 Реактор. 
19.33 Мультфильм. 
20.30 Христофор. 
21.00 Самая любимая. 
21.35 «ЯГУАР». 
23.18 «ФАН, ФАН-ТЮЛЬПАН». 
01.30 Христофор. 
02.00 «ДЖЕККИ БРАУН». 
08.00 Клипы. 

ГТРК «МУРМАН» 
09.35 Мурманское «Времечко». 
10.10 Монитор. Анонс программ 

на неделю. 

именины 
ОКТЯБРЬ 

21 - Пелагея, Таисия, 
Трифон 

22 - Петр, Яков 
23 - Андрей, Евлампий, 

Евлампия 
24 - Филипп, Зинаида 
25 - Пров 
26 - Вениамин, Карп, 

Никита 
27 - Назар, Николай, 

Прасковья 


